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CONVOCATORIA SIMPLIFICADA N° 002 DE 2023 
 

OBJETO:  REALIZAR LA IMPERMEABILIZACIÓN DE LAS FACHADA EN LAS TORRES DEL PROYECTO ARBOLEDA SANTA TERESITA SECTOR II, EN LA 
CIUDAD DE BOGOTÁ D.C  
 
PRESUPUESTO OFICIAL: QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($579.038.283 M/CTE 
 
 

PROPONENTE Nº 01 DANGO LTDA. NIT. 830036560-1  

DOCUMENTOS COMUNES FOLIOS Y/U OBSERVACIÓN RESULTADO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA: 31 FOLIOS CUMPLE 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

FOLIOS 13 FOLIOS 

CUMPLE 

TOMADORES CONSTRUCTORA DANGO LIMITADA 

ASEGURADO  

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. NIT 830055897-7 
COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL 
FIDEICOMISO FIDUBOGOTÁ S.A. PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA NUEVA 

VIGENCIA 11-12-2023 A 30-03-2024 

VALOR ASEG 

CINCUENTA Y SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS 
VEINTIOCHO PESOS CON TREINTA 
CENTAVOS ($57´903.828,30) 

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA FIGURA ASOCIATIVA N/A N/A 

 
DOCUMENTOS ESPECÍFICOS FOLIOS Y/U OBSERVACIÓN RESULTADO 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL Y PARAFISCALES 

31 FOLIOS CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL, FOTOCOPIA DE LA 
CÉDULA DE CIUDADANÍA Y TARJETA PROFESIONAL 

31 FOLIOS CUMPLE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PROPONENTE Y/O REGISTRO 
MERCANTIL, NO MAYOR A 30 DÍAS 

8 FOLIOS CUMPLE 

REQUIERE Y ANEXA AUTORIZACION N/A CUMPLE 

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE LEGAL Ó DE LA PERSONA 
NATURAL 

31 FOLIOS CUMPLE 

INHABILIDADES PARA CONTRATAR (RUP), CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A 30 DÍAS 72 FOLIOS CUMPLE 

CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS DE 
INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
(DE LA PERSONA JURÍDICA Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL). 

31 FOLIOS CUMPLE 

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES , CERTIFICADO VIGENTE EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y PERSONA 
JURÍDICA 

31 FOLIOS CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REPRESENTANTE LEGAL, 
EXPEDIDO POR LA PERSONERÍA DE BOGOTÁ, D.C. 

31 FOLIOS CUMPLE 

CERTIFICADO VIGENTE DE ANTECEDENTES JUDICIALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 
EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL 

31 FOLIOS CUMPLE 
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CERTIFICADO VIGENTE DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL REPRESENTANTE LEGAL EXPEDIDO 
POR LA POLICÍA NACIONAL 

31 FOLIOS CUMPLE 

CERTIFICADO VIGENTE DE INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES DEL REPRESENTANTE 
LEGAL EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL 

31 FOLIOS CUMPLE 

 

RESULTADO  HABILITADO 

OBSERVACIONES:  

 
PROYECTÓ: CARLOS ALBERTO ÁLVAREZ PÉREZ -ABOGADO CONTRATISTA DIRECCIÓN JURÍDICA.  
 

PROPONENTE N.º 2 LINA ALEJANDRA LAZARO GUERRERO C.C 37.333.061 

DOCUMENTOS COMUNES  FOLIOS Y/U OBSERVACIÓN RESULTADO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA:  5 FOLIOS  CUMPLE 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

FOLIOS 3 

CUMPLE 

TOMADORES LAZARO GUERRERO, LINA ALEJADRA  

ASEGURADO  FIDUCIARIA BOGOTÁ S. A 

VIGENCIA 11/12/2023 - 11/04/2024 

VALOR ASEG 57.903.828,30 

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA 
FIGURA ASOCIATIVA 

N/A N/A 

 

DOCUMENTOS ESPECÍFICOS FOLIOS Y/U OBSERVACIÓN RESULTADO 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 
APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y 
PARAFISCALES 

1 FOLIO  CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DEL REVISOR FISCAL, FOTOCOPIA DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANÍA Y TARJETA PROFESIONAL 

N/A N/A 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL DEL PROPONENTE Y/O REGISTRO 
MERCANTIL NO MAYOR A 30 DÍAS 

N/A N/A 

REQUIERE Y ANEXA AUTORIZACION N/A N/A 

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
REPRESENTANTE LEGAL Ó DE LA PERSONA 
NATURAL 

2 FOLIOS  CUMPLE 

INHABILIDADES PARA CONTRATAR (RUP) CON 
FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A 30 DÍAS 

284 FOLIOS CUMPLE 

CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 
REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS DE 
INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE EXPEDIDO POR LA 

1 FOLIO CONSULTA REALIZADA POR LA 

ENTIDAD 
CUMPLE 
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PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN (DE LA 
PERSONA JURÍDICA Y DE SU REPRESENTANTE 
LEGAL). 

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES, 
CERTIFICADO VIGENTE EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y PERSONA JURÍDICA 

1 FOLIO CONSULTA REALIZADA POR LA 
ENTIDAD 

CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DEL REPRESENTANTE LEGAL, EXPEDIDO POR 
LA PERSONERÍA DE BOGOTÁ, D.C. 

1 FOLIO CONSULTA REALIZADA POR LA 
ENTIDAD 

CUMPLE 

CERTIFICADO VIGENTE DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 
EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL 

1 FOLIO CONSULTA REALIZADA POR LA 

ENTIDAD 
CUMPLE 

CERTIFICADO VIGENTE DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL REPRESENTANTE LEGAL EXPEDIDO POR LA 
POLICÍA NACIONAL 

1 FOLIO CONSULTA REALIZADA POR LA 

ENTIDAD 
CUMPLE 

CERTIFICADO VIGENTE DE INHABILIDADES POR 
DELITOS SEXUALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 
EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL 

1 FOLIO CONSULTA REALIZADA POR LA 

ENTIDAD 
CUMPLE 

 

RESULTADO  HABILITADO 

 

OBSERVACIONES: SIN OBSERVACIONES. 

PROYECTÓ: SUSANA BEATRIZ DELGADO CAICEDO - ABOGADA CONTRATISTA DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA .  
 
 

PROPONENTE Nº 3 PROYECTOS Y CONSULTORIAS DE COLOMBIA S.A.S. PROYCOL SAS NIT 900.821.160-8 

DOCUMENTOS COMUNES  FOLIOS Y/U OBSERVACIÓN RESULTADO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA:  4 CUMPLE 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

FOLIOS 14 

CUMPLE 

TOMADORES 

PROYECTOS Y 
CONSULTORIAS DE 

COLOMBIA S.A.S 

ASEGURADO  
FIDUCIARIA BOGOTÁ 

S. A 

VIGENCIA 11/12/2023 - 11/04/2024 

VALOR ASEG 57.903.828,30 
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DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA FIGURA 
ASOCIATIVA 

N/A N/A 

 
DOCUMENTOS ESPECÍFICOS FOLIOS Y/U OBSERVACIÓN RESULTADO 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 
APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y 
PARAFISCALES 

1 FOLIOS CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL, FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA Y TARJETA PROFESIONAL 

N/A N/A 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 
DEL PROPONENTE Y/O REGISTRO MERCANTIL, NO MAYOR 
A 30 DÍAS 

6 FOLIOS CUMPLE 

REQUIERE Y ANEXA AUTORIZACION N/A 

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
REPRESENTANTE LEGAL Ó DE LA PERSONA NATURAL 

1 FOLIOS CUMPLE 

INHABILIDADES PARA CONTRATAR (RUP), CON FECHA DE 
EXPEDICIÓN NO MAYOR A 30 DÍAS 

153 FOLIOS NO CUMPLE 

CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 
REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD –
SIRI– VIGENTE EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN (DE LA PERSONA JURÍDICA Y DE 
SU REPRESENTANTE LEGAL). 

2 FOLIOS CONSULTA REALIZADA POR LA 

ENTIDAD 
CUMPLE 

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES , CERTIFICADO 
VIGENTE EXPEDIDO POR LA CONTRALORÍA GENERAL DE 
LA REPÚBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y PERSONA 
JURÍDICA 

2 FOLIOS CONSULTA REALIZADA POR LA 

ENTIDAD 
CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 
REPRESENTANTE LEGAL, EXPEDIDO POR 
LA PERSONERÍA DE BOGOTÁ, D.C. 

1 FOLIO CONSULTA REALIZADA POR LA 
ENTIDAD 

CUMPLE 

CERTIFICADO VIGENTE DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
DEL REPRESENTANTE LEGAL EXPEDIDO POR LA POLICÍA 
NACIONAL 

1 FOLIO CONSULTA REALIZADA POR LA 

ENTIDAD 
CUMPLE 

CERTIFICADO VIGENTE DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL 
REPRESENTANTE LEGAL EXPEDIDO POR LA POLICÍA 
NACIONAL 

1 FOLIO CONSULTA REALIZADA POR LA 

ENTIDAD 
CUMPLE 

CERTIFICADO VIGENTE DE INHABILIDADES POR DELITOS 
SEXUALES DEL REPRESENTANTE LEGAL EXPEDIDO POR 
LA POLICÍA NACIONAL 

1 FOLIO CONSULTA REALIZADA POR LA 

ENTIDAD 
CUMPLE 

 

RESULTADO  SUBSANAR 

OBSERVACIONES: El proponente deberá adjuntar su RUP con fecha de expedición no mayor a 30 días a la presentación de la oferta. 

PROYECTÓ: SUSANA BEATRIZ DELGADO CAICEDO - ABOGADA CONTRATISTA DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA .  
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PROPONENTE Nº 4 SUMMA PROYECTOS E INGENIERIA SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA  NIT 901399706-2 

DOCUMENTOS COMUNES  FOLIOS Y/U OBSERVACIÓN RESULTADO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA:  

SUSCRITA POR LA REPRESENTANTE CLAUDIA 
PATRICIA HERRERA PULGARÍN 

, IDENTIFICADA CON CEDULA DE 
CIUDADANIA 53.166.979, AVALADA POR EL 

SAIN ESPINOSA MURCIA, IDENTIFICADO CON 
CEDULA CIUDADANÍA 79.311.841, CON 

TARJETA PROFESIÓN DEL INGENIERO CIVIL 
25202-38580 

 

CUMPLE 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

FOLIOS NO APORTA  

RECHAZADA 

TOMADORES NO APORTA 

ASEGURADO  NO APORTA 

VIGENCIA NO APORTA 

VALOR ASEG NO APORTA 

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA FIGURA 
ASOCIATIVA 

N/A N/A 

 
DOCUMENTOS ESPECÍFICOS FOLIOS Y/U OBSERVACIÓN RESULTADO 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 
APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y 
PARAFISCALES 

EL SEÑOR CLAUDIA PATRICIA HERRERA 
PULGARÍN 

IDENTIFICADO CON CEDULA 53.166.979 
ANEXO 2 CERTIFICADO DE PARAFISCALES. (2) 

FOLIO 

CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL, FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA Y TARJETA PROFESIONAL 

N/A N/A 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 
DEL PROPONENTE Y/O REGISTRO MERCANTIL, NO MAYOR 
A 30 DÍAS 

FOLIOS 
 

 EXPEDIDO 11 DE DICIEMBRE DE 2023 
CUMPLE 

REQUIERE Y ANEXA AUTORIZACION N/A  N/A  
FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
REPRESENTANTE LEGAL Ó DE LA PERSONA NATURAL 

1 FOLIO CUMPLE 

INHABILIDADES PARA CONTRATAR (RUP), CON FECHA DE 
EXPEDICIÓN NO MAYOR A 30 DÍAS 

424 FOLIOS 
NO REGISTRA SANCIONES EN EL RUP 

FECHA DE EXPEDICIÓN: 11/12/2023 
FECHA DE RENOVACIÓN: 17/04/2023 

CUMPLE 

CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 
REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD –
SIRI– VIGENTE EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN (DE LA PERSONA JURÍDICA Y DE 
SU REPRESENTANTE LEGAL). 

UN (2) FOLIOS 
VERIFICADO POR LA ENTIDAD 

CUMPLE 

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES , CERTIFICADO 
VIGENTE EXPEDIDO POR LA CONTRALORÍA GENERAL DE 

UN (2) FOLIOS 
 

CUMPLE 
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LA REPÚBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y PERSONA 
JURÍDICA 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 
REPRESENTANTE LEGAL, EXPEDIDO POR 
LA PERSONERÍA DE BOGOTÁ, D.C. 

UN (1) FOLIOS 
VERIFICADO POR LA ENTIDAD 

CUMPLE 

CERTIFICADO VIGENTE DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
DEL REPRESENTANTE LEGAL EXPEDIDO POR LA POLICÍA 
NACIONAL 

UN (1) FOLIOS 
VERIFICADO POR LA ENTIDAD 

CUMPLE 

CERTIFICADO VIGENTE DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL 
REPRESENTANTE LEGAL EXPEDIDO POR LA POLICÍA 
NACIONAL 

UN (1) FOLIOS 
VERIFICADO POR LA ENTIDAD 

CUMPLE 

CERTIFICADO VIGENTE DE INHABILIDADES POR DELITOS 
SEXUALES DEL REPRESENTANTE LEGAL EXPEDIDO POR 
LA POLICÍA NACIONAL 

UN (1) FOLIOS 
VERIFICADO POR LA ENTIDAD 

CUMPLE 

 

RESULTADO  RECHAZADA 

OBSERVACIONES: PROPONENTE NO APORTA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CON LA PROPUESTA, SE CONFIGURA CAUSAL DE 
RECHAZO AA DEL NUMERAL 12.1.1 DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA Y PARÁGRAFO 3 DEL ARTÍCULO 5 DE LA LEY 1882 DE 2018: “LA NO 

ENTREGA DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD JUNTO CON LA PROPUESTA NO SERÁ SUBSANABLE Y SERÁ CAUSAL DE RECHAZO DE LA MISMA.” 

 
PROYECTÓ: DIEGO G. MANJARREZ S. - ABOGADO CONTRATISTA DIRECCIÓN JURÍDICA.  
 


